Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Hygiene-Schrägsitzventil 7015
DN 15 bis DN 50  -  PN 40
Optionen und Zubehör
•	 Alle medienberührten Oberflächen aus Edelstahl Ra < 0,8 µm
•	 Hubbegrenzung
•	 Handnotbetätigung

Bestellnummernsystem
Hygiene-Schrägsitzventil 7015
Bestellbeispiel: 7015/025V6D2021----7
Hygiene-Schrägsitzventil Typ 7015, Nennweite DN25, Anschluss Schweißenden nach DIN (DIN 11866 - Reihe A), Gehäusewerk-
stoff Edelstahl 1.4408 in Hygieneausführung - medienberührt Ra< 0,8 µm, Sitzdichtung PTFE, Steuerfunktion Feder schließt (gegen
Medienstrom schließend), Kolbenantrieb Ø80mm, Standard Federbestückung (2 Federn), Spindelabdichtung Standard O-Ring aus
EPDM -30°C bis +140°C (FDA, EG-Verordnung 1935/2004), Temperaturausführung Standard, Medientemperatur -30°C bis 180°C
(Temperaturgrenzen der Spindelabdichtung beachten), Umgebungstemperatur -15°C bis +60°C, mit H1 Zulassung, 3/2-Wege-
Magnet-Ventil kpl. DN2, 24V DC
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
7 0 1 5 / V 6 S 1 -  6 : Bitte alle 6 Stellen angeben
7 - 14: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite "A": Antrieb (Ventil ohne Gehäuse)
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Bauform 2. Anschluss 3. Gehäusewerkstoff 4. Sitzdichtung 5. Steuerfunktion 6. Antrieb 7. Federn
6 Schrägsitz-
ventil
D
E
H
K
N
Z
Schweißenden
nach
DIN (DIN 11866 -
Reihe A)
Schweißenden
nach ASME BPE
(DIN 11866 -
Reihe C)
Schweißenden
nach ISO (DIN
EN ISO 1127,
DIN 11866 Reihe
B)
Tri-Clamp-An-
schluß nach
ISO (DIN 32676
Reihe B)
Tri-Clamp-An-
schluß nach
DIN (DIN 32676
Reihe A)
Tri-Clamp-An-
schluß nach
Zoll (DIN 32676
Reihe C)
2
3
Edelstahl 1.4408 in
Hygeneausführung -
medienberührt Ra<
0,8 µm
Edelstahl 1.4408
0
1
2
PTFE (FDA,
EG-Verordnung
1935/2004)